



情報提供日:令和6年8月17日下線部は前回からの更新内容になります

令和6年8月 台風第7号に伴う龍ケ崎市の対応状況【最終報】 8月17日(土)午前8時半 時点

(本情報は速報値であり、今後数値が変わる場合があります)

1 本市の体制

8月15日(木)午前9時龍ケ崎市警戒本部設置8月15日(木)午後4時龍ケ崎市災害対策本部設置8月17日(土)午前8時17分龍ケ崎市災害対策本部解散

2 本市の対応状況

8月15日(木)午前9時 第1回情報共有会議(オンラインで気象防災アドバイザー出席)

8月15日(木)午後4時 第1回災害対策本部会議

8月16日(金)午前9時 第2回災害対策本部会議(オンラインで気象防災アドバイザー出席)

8月16日(金)午後4時第3回災害対策本部会議8月17日(土)午前8時第4回災害対策本部会議

※その他、道路の冠水想定箇所や下水ポンプ場の見回りなどを実施しています。

3 避難情報等の発令状況

現時点で避難情報等の発令状況はありません

4 避難所開設状況【8月16日(金)午前10時 開設】※自主避難所

8月17日(土)午前8時時点で、市内4箇所の避難所をすべて閉鎖しました。

	避難者数		
避難所名	男	女	合計
			_
龍ケ崎コミュニティセンター(龍ケ崎市488)	_	_	
城ノ内コミュニティセンター(龍ケ崎市白羽1-5-2)			
長戸コミュニティセンター(龍ケ崎市高作町162-9)	_		
馴馬財産区会館(龍ケ崎市馴馬町2260−8)	_		

5 本市の被害状況

現時点で被害状況の報告はありません

6 本市の公共施設の状況

● 龍ケ崎市森林公園:8月16日~17日正午 臨時休園

龍ケ崎市災害対策本部(事務局:総務部 防災安全課)

問い合わせ 電話:0297-60-1514(直通)

担当:鈴木(すずき)・圓城寺(えんじょうじ)・鴻巣(こうのす)